
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 

 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  
website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

PORTARIA DG/CESFI Nº 034/2012 
 
 
A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – Cesfi, no uso de suas 
atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos 
com inscrições deferidas, aprovados e classificados no processo para Transferência 
Externa e Retorno aos portadores de diploma de curso superior, para o curso de 
graduação mantido pelo Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI, para o 1º 
semestre de 2013, de acordo com os critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº 
04/2012- UDESC e pela Resolução 027/2011-CONSEPE (Engenharia de Petróleo = 08 
vagas). 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

Ord. Acadêmico(a) Curso Situação da 
Inscrição 

01/2012 Giovane da Silva Constante Eng. de Petróleo DEFERIDO 

02/2012 Gabriela Berdet da Silva Ayres Eng. de Petróleo DEFERIDO 

03/2012 Manoel Eduardo M. da Veiga Alves Eng. de Petróleo DEFERIDO 

04/2012 Edson Corrêa Tavares Eng. de Petróleo DEFERIDO 

05/2012 Jocássio Batista Soares Eng. de Petróleo DEFERIDO 

06/2012 Tânia Barboza Eng. de Petróleo DEFERIDO 

07/2012 Adrian Silva Antunes Eng. de Petróleo DEFERIDO 

08/2012 Cintia Rodrigues Bach Eng. de Petróleo DEFERIDO 

09/2012 Clovis Hugo Rathje Eng. de Petróleo DEFERIDO 

10/2012 Mayara Felix Santana Eng. de Petróleo DEFERIDO 

 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

 
Class. Candidatos Forma de 

Ingresso 
CH Resultado 

01 Mayara Felix Santana TE 1805 Aprovada 

02 Tânia Barboza TE 1386 Aprovada 

03 Gabriela Berdet da Silva Ayres TE 765 Aprovada 

04 Giovane da Silva Constante Retorno 4275 Aprovado 

05 Manoel Eduardo M. da Veiga Alves Retorno 4215 Aprovado 

06 Cintia Rodrigues Bach Retorno 3636 Aprovada 

07 Adrian Silva Antunes Retorno 3264 Aprovado 

08 Jocássio Batista Soares Retorno 3210 Aprovado 

09 Clovis Hugo Rathje Retorno 3060 Classificado 

10 Edson Corrêa Tavares Retorno 2610 Classificado 

TE = Transferência Externa                           CH = Carga Horária Cursada 

http://www.cesfi.udesc.br/


 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 

 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  
website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

 
Data da matrícula: a ser definida. 
Horário: 08h às 12h e das 14h às 18h. 
Local: Secretaria Acadêmica do CESFI. 
 
Observação: 

1) Sendo 8 (oito) vagas, os oito primeiros são aprovados e os demais classificados, 
porém, no caso de desistência de algum dos aprovados até o final da matrícula 
poderão ser chamados os classificados. 

2) A documentação necessária e a data da matrícula serão informadas quando da 
comunicação individual em breve. 

 
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
Publique-se para o Conhecimento 
 
 
 
Balneário Camboriú, 31 de outubro de 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
                                               Professora Maria Ester Menegasso, Dra. 
                                                          Diretora Geral do CESFI 
 

http://www.cesfi.udesc.br/

